
　EP塗装 1/10　　W1-1 　EP塗装　（1時間準耐火） 1/10　　W1-2 　EP塗装　（1時間準耐火） 1/10　　W1-3 　EP塗装　（遮音壁） 1/10　　W1-4

　EP塗装　（木下地） 1/10　　W1-6 　EP塗装　（GL工法） 1/10　　W1-7 　EP塗装　（RC躯体） 1/10　　W1-8

12.5図示 9.5

EP塗装

GB-F t=12.5

GB-F t=12.5

LGS

12.5図示 12.5

ロックウール吸音材

24kg/㎡ t=50

図示 12.5

EP塗装

耐水GB-F t=12.5

GB-F t=12.5

LGS（千鳥配置）

EP塗装

GB-R t=9.5

GB-R t=12.5

GLボンド

15

EP塗装

GB-F t=15

GB-F t=15

15

EP塗装

GB-R t=9.5

GB-R t=12.5

LGS

ロックウール吸音材

24kg/㎡ t=50

21図示 9.5

EP塗装

耐水GB-R t=9.5

GB-R t=21

LGS（千鳥配置）

12.5

　性能　　　：-

　使用箇所：一般部

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）※両面貼りまたは、W2-3、OW1-1、OW2-1と合わせて満たす

　使用箇所：普通教室

　※スラブtoスラブとする　

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）※両面貼りで満たす

　使用箇所：防火区画

　※スラブtoスラブとする　

　遮音性能：TLD56同等

　遮音認定：SOI-0112

　使用箇所：便所

　※スラブtoスラブとする　

　性能　　　：-

　使用箇所：木造

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造非居室

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造一般部

　EP塗装　（1時間準耐火・遮音壁） 1/10　　W1-5

図示

EP塗装

GB-R t=9.5

GB-R t=12.5

横胴縁　30×45　@455

縦胴縁　30×45　@455

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）

　遮音性能：TLD56同等

　遮音認定：SOI-0112

　使用箇所：便所・防火区画

　※スラブtoスラブとする　

3012.5 9.5 20

RC素地下地処理のうえ

EP塗装

3012.5 9.520

22 25 105 30.5

25 52 52

図示

木柱またはLGS

30
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15図示

掲示用クロス　t=1.5　※

GB-F t=15

GB-F t=15

15

1/10　　W2-3 　掲示クロス（GL工法） 1/10　　W2-7 　ストランドボード 1/10　　W3-1

　打ち放し 1/10　　W4

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造

　性能　　　：-

　使用箇所：普通教室

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）※両面貼りとする

　使用箇所：普通教室

　※スラブtoスラブとする　

　掲示クロス（1時間準耐火）

※リリカラ：ソフトコルク同等品　
　

打ち放し

1/10　

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）

　吸音性能：-

　使用箇所：普通教室の独立掲示壁

　※スラブtoスラブとする　

ロックウール吸音材

24kg/㎡ 50mm

15

教室側：

掲示用クロス　t=1.5　※

GB-F t=15

GB-F t=15

15

OS側：

掲示用クロス　t=1.5　※

GB-F t=15

GB-F t=15

LGS（千鳥配置）

※リリカラ：ソフトコルク同等品　

ストランドボード t=6　※

GB-R t=12.5

LGS

図示 612.5

※　エスウッド：桧ストランドボード同等品　
　

掲示用クロス　t=1.5　※

GB-R t=12.5

GLボンド

30 12.5 1.520

　掲示壁（1時間準耐火） 1/10　　W6

31.5 44 18.5

1.5

　ストランドボード　（GL工法） 1/10　　W3-7

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造

※　エスウッド：桧ストランドボード同等品　

ストランドボード t=6　※

GB-R t=12.5

GLボンド

30 12.5 620

48.5

5015 15 75

213

25

※リリカラ：ソフトコルク同等品　
　

　性能　　　：-

　使用箇所：普通教室の独立掲示壁

　ホワイトボード 1/10　　W5

※青井黒板製作所：ナノホワイトボード同等品　
　

12.5図示 9.5

ナノホワイトボード

（四周ビス止め）

マグネットシート　t=0.4

下地合板　t=5.5

（W1-1、W1-3、W4のうえ）

22

1.5 1.5
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　左官A　（1時間準耐火） 1/10　　OW1-1 　左官A　（RC躯体） 1/10　　OW1-2 　左官B　（1時間準耐火） 1/10　　OW2-1 　左官B　（RC躯体） 1/10　　OW2-2

9105

シラス左官　さざ波仕上げ

上塗り　t=8　※

下塗り　t=10　※

耐水用合板　t=9

縦胴縁　60×30 @455

横胴縁　60×30  @455

透湿防水シート

構造用合板　t=9

GB-F t=15

GB-F t=15

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）

　使用箇所：木造2FL梁

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）

　使用箇所：木造外壁

　耐火性能：-

　使用箇所：RC造2FL梁

　性能　　：-

　使用箇所：RC造外壁（耐力壁）

5

シラス左官　かき落とし仕上げ

上塗り　t=10　※

下塗り　t=5　※

10図示

　※高千穂シラス：スーパー白洲そとん壁W同等品　 　※高千穂シラス：スーパー白洲そとん壁W同等品　 　※高千穂シラス：スーパー白洲そとん壁W同等品　

60 60 9 810 1275

シラス左官　かき落とし仕上げ

上塗り　t=8　※

下塗り　t=10　※

耐水用合板　t=9

縦胴縁　15×30  @455

透湿防水シート

構造用合板　t=12

GB-F　t=15

GB-F　t=15

15 810

12図示

シラス左官　かき落とし仕上げ

上塗り　t=8　※

下塗り　t=10　※

耐水用合板　t=9

縦胴縁　15×30 @455

透湿防水シート

構造用合板　t=12

15 9 810

　左官　（木下地／メンブレン）

5

シラス左官　さざ波仕上げ

上塗り　t=10　※

下塗り　t=5　※

10図示

　※高千穂シラス：スーパー白洲そとん壁W同等品　

　左官B　OW2-3

　性能　　：-

　使用箇所：一般部

　※高千穂シラス：スーパー白洲そとん壁W同等品　

図示

溶融亜鉛メッキのうえDP塗装

St-PL　t=6

耐水GB-F　t=15

耐水GB-F　t=15

透湿防水シート

15 6

　DP塗装　（1時間準耐火）　OW3

　耐火性能：1時間準耐火（告示195号）

　使用箇所：木造テラス小口

　※高千穂シラス：スーパー白洲そとん壁W同等品　

30図示

タイル張り　t=9

貼り付けモルタル　t=5

耐水用合板　t=9

縦胴縁　30×45  @455

透湿防水シート

構造用合板　t=9

横胴縁　30×45  @455

9 9 9

　タイル　OW4-4

　性能　　：-

　使用箇所：木造外壁（1F腰壁部）

9図示

タイル張り　t=9

貼り付けモルタル　t=5

耐水用合板　t=9

横胴縁　30×45  @455

透湿防水シート

構造用合板　t=9

30

　タイル

　性能　　：-

　使用箇所：RC造外壁（1F腰壁部）

　OW4-5

261 15 159 15

54 36 92 62

15 15

柱　210×210

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=25

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=50

50

柱　210×210

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=25

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=25

柱　210×210

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=25

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=50

9

25 25 50

15 30 5 9 95

1/10　 1/10　 1/10　 1/10　
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　アセチル化木材　（RC造部）　 1/10　　OW5-5 　アセチル化木材（1時間準耐火）　 1/10　　OW5-6

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造外壁（2F腰壁部）

　性能　　  ：1時間準耐火（告示195号）

　使用箇所：木造外壁（屋根軒下部）

　アセチル化木材　（木造部） 1/10　　OW5-4

図示

木材保護塗料　WP塗り

アセチル化材 縦張りW20　t=9

横胴縁　60×60  @455

透湿防水シート

耐水用合板　t=9

　性能　　　：-

　使用箇所：木造外壁（2F腰壁部）

9 60 9 図示

木材保護塗料　WP塗り

アセチル化材　W20　t=9

横胴縁　60×60  @455

透湿防水シート

耐水GB-F　t=15

耐水GB-F　t=15

横胴縁　15×30  @455

9

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=25

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=25

木材保護塗料　WP塗り

アセチル化材 縦張りW20　t=9

横胴縁　60×60  @455

透湿防水シート

耐水用合板　t=9

1/10　

　　シラスコンクリート打ち放し 1/10　　OW7

　性能　　：-

　使用箇所：RC造の柱

　※関西ペイント：水性エクセラ同等品　

　

撥水塗装（クリア）※

図示

　性能　　：-

　使用箇所：パラペット・RFL梁

　RC杉板型枠　OW6

撥水塗装（クリア）※

杉板型枠

図示

　※関西ペイント：水性エクセラ同等品　

　

1/10　

78 114

　※出隅入隅は留とする 

※細田木材工業：アセチル化材（アコヤ）同等品　

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t=50

2525

6015 15 15

※細田木材工業：アセチル化材（アコヤ）同等品　

図示 9 60 9

7850

　※出隅入隅は留とする 

※細田木材工業：アセチル化材（アコヤ）同等品　



　ビニル床タイル 1/10　　F1-1 1/10　　F1-2 　ビニル床タイル（1時間準耐火） 1/10　　F1-3 　ビニル床タイル 1/10　　F1-4

1/10　　F1-5 　土間コンクリート 1/10　　F2 　ウッドデッキ 1/10　　OF1

　性能　　　：-

　使用箇所：1F

▼2FL

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造2F

1
0
0

2
1
2

2
0

6
6

▼2SL

▼1FL

ビニル床タイル　t2　※

構造用合板 　t12

パーティクルボード　t20

樹脂束　@455　

2
0
0

2
1
2

2
0

▼1SL

1
6
6

▼1FL

　使用箇所：昇降口

▼1SL 5
0

ビニル床タイル　t2　※

構造用合板 　t12

パーティクルボード　t20

樹脂束　@455　

▼2FL

　耐火性能：告示195号（C-1と合わせて告示を満たす）

　使用箇所：木造2F

2
9
0

2
1
2

2
0

2
4

1
2
.5

4
2
1
5
.5

▼2SL

ビニル床タイル　t2　※1

構造用合板 　t12

パーティクルボード　t20

遮音二重床@455　※2

　ビニル床タイル

▼2FL

　性能　　　：-

　使用箇所：RC造2Fティーチャーコーナー（床暖房対応）

1
0
0

2
1
2

1
5

5
9

▼2SL

ビニル床タイル　t2　※

構造用合板 　t12

温水式床暖房パネル　t15

下地合板　t12

樹脂束　@455　

1
2

　ビニル床タイル（OAフロア）

▼1FL

　性能　　　：-

　使用箇所：職員室・事務室

2
0
0

2
1
2

▼1SL

1
6
6

ビニル床タイル　t2　※

構造用合板 　t12

パーティクルボード　t20

OAフロア　@455　

2
0

※東リ：マチコV同等品　

※1　東リ：マチコV同等品　

※2　フリーフロアーCPR（フクビ）同等品　

※東リ：マチコV同等品　

表面硬化剤

目荒らし

カッター目地　@2730

モルタル　t50

ワイヤーメッシュΦ6　@100

▼2FL

2
3
0

3
0

3
0

2
4 1
2
.5▼2SL

アセチル化木材　W140　t30

アセチル化木材（根太）　t=30

樹脂束

1
2
.5 図

示

1
2
.5

　耐火性能：告示195号（C1またはOC1、OC2-1と合わせて告示を満たす）

　使用箇所：木造2F中庭・各テラス

　SUS巾木　B2　平巾木　B1

▼FL 3
0

堅木（ツガ材）　EP塗装

長ビス止め

▼FL 3
0

SUS-FB巾木　t=1.5

HL仕上げ

接着貼り

ロックウール吸音板80k t50

防振ゴム　t4

GB-R　t12.5

構造用合板　t24

※東リ：マチコV同等品　 ※東リ：マチコV同等品　

1
5
0

ウレタン塗膜防水

耐水合板 t12　2枚張り

勾配垂木　10x60～@303

耐水GB-R　t12.5

構造用合板　t24

1/10　 1/10　

　性能　　　：-

　使用箇所：非居室・便所（水回り）

　性能　　　：-

　使用箇所：居室
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　木毛セメント板（1時間準耐火） 1/10　　C1 　岩綿吸音板 1/10　　C2 　エキスパンドメタル 1/10　　C3 　湿式断熱材吹き付け 1/10　　C4-1

　湿式断熱材吹き付け 1/10　　C4-2 　断熱材あらわし 1/10　　C5 　RCあらわし 1/10　　C6

吊りボルト @900
野縁受
野縁

9
2
.5

1
4

9
1
2
.5

1
9 3
8

GB-F t=12.5

岩綿吸音板　t=9

木毛セメント板　t=14　※

吊りボルト @900
野縁受
野縁

7
8
.5

9
1
2
.5

1
9 3
8

GB-R t=12.5

岩綿吸音板　t=9　※

※　スターダスト柄　

またはスクエアトーン同等品　

図
示

吊りボルト @900　SOP塗装
Lアングル30×30 @900

3
9
.6

3
5

エキスパンドメタルXF32焼付塗装　 t=2.3　2枚張り

長ビス留め

図
示

押出法ポリスチレンフォーム 断熱材3種b　t55

セラミライトエコG t35　※

1
0
0

　耐火性能：告示195号（F1-2と合わせて告示を満たす）

　吸音性能：-

　使用箇所：木造一般部

　吸音性能：-

　使用箇所：特別教室・非居室

　吸音性能：-

　使用箇所：共用部

　吸音性能：-

　使用箇所：2F共用部

　※タケムラ工業：レノウッド同等品　

　

押出法ポリスチレンフォーム

断熱材3種b　t55　（2Fのみ）

5
5

※　SK化研：セラミライトエコG同等品 　

ロックウール断熱材（吸音材） 80k　t100

5
5

3
5

9
0

　吸音性能: -

　使用箇所：1F共用部

セラミライトエコG t35　※

3
5

　性能　　　：-

　使用箇所：2F非居室

押出法ポリスチレンフォーム 断熱材3種b　t55

5
5

※　SK化研：セラミライトエコG同等品 　

　性能　　　：-

　使用箇所：EPS、DS、衛生ポンプ室

2
.3

2
.3
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1/10　

　ガルバリウム鋼板 1/10　　R1 　ウレタン塗膜防水 1/10　　R2 　押さえコンクリート 1/10　　R3

　使用箇所：木造 　使用箇所：RC陸屋根（RFL） 　使用箇所：RC陸屋根（2FL）

▼RFL

5
0

押さえコンクリート t=50

ワイヤーメッシュΦ6　@100

ウレタン塗膜防水

勾配モルタル　最大t=130

躯体勾配　最大t=90

ウレタン塗膜防水

勾配モルタル　最大t=130

躯体勾配　最大t=90

▼RFL

図
示

ガルバリウム鋼板　t=0.4

アスファルトルーフィング

耐水合板　t=12

通気垂木　45×105　@910

耐水合板　t=24

押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種b　t=105

垂木　45×105　@910

勾配用束材　105×105　@910

構造用合板　t=24

▼RFL

2
4
3

2
4

1
0
5

図
示

2
4

1
0
5

1
2

木梁

　木毛セメント板（1時間準耐火） 1/10　　OC1 　ケイカル板（1時間準耐火） 1/10　　OC2-1 　ケイカル板 1/10　　OC2-2 　アルミルーバー 1/10　　OC3

吊りボルト @900
野縁受
野縁

9
2
.5

1
4

9
1
2
.5

1
9 3
8

耐水GB-F t=12.5

岩綿吸音板　t=9

木毛セメント板（半外部用）　t=14

吊りボルト @900
野縁受
野縁

8
6
.5

9
1
2
.5

1
9 3
8

耐水GB-F t=12.5

岩綿吸音板　t=9

ケイカル板　SOP塗装　t=8

3
2

8
2
4

耐水GB-F t=12.5

岩綿吸音板　t=9

ケイカル板　SOP塗装　t=8

　耐火性能：告示195号（F1-2と合わせて告示を満たす）

　使用箇所：木造1Fの軒天

　耐火性能：告示195号（F1-2と合わせて告示を満たす）

　使用箇所：木造テラス下

　性能　　　：-

　使用箇所：木造屋根の軒天

　※タケムラ工業：レノウッド同等品　

　

8

　湿式断熱材吹き付け 1/10　　OC4 　RCあらわし　OC5

　性能　　　：-

　使用箇所：渡り廊下

1
0
0

撥水塗装

　※水性エクセラ（関西ペイント）同等品　

吊りボルト @900　SOP塗装
野縁受　SOP塗装
野縁　SOP塗装

8
7

1
9

3
8

LアングルW60　焼付塗装　t=1.5　@50

図
示

　吸音性能： -

　使用箇所：昇降口、テラス

　吸音性能： -

　使用箇所：軒下

セラミライトエコG t35　※

3
5

※　SK化研：セラミライトエコG同等品 　

6
0
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S：1/600（A3）　

　2階　断熱・吸音範囲図

　1階　断熱・吸音範囲図

　R階　断熱・吸音範囲図

A　スラブ下　押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種ｂ　t=55

B　屋根　　　押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種ｂ　t=105

　凡例

／3139.46㎡

／1828.47㎡

　断熱・吸音範囲図

C　スラブ下　押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種ｂ　t=55

D　床仕上げ下　ロックウール吸音材　80K　t=50

／1213.68㎡

／2959.82㎡
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B

B

A

A

A

B

D

D

Ⅾ

A

A

A

D
E

D

F

E

F+C

F F+C

F

F

E　ロックウール断熱材（吸音材）80k t=100

F　湿式断熱材吹付　t=35

※内外境界壁：　押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種ｂ　木造t=25　RC造t=50、天井に断熱材がない箇所については天井側に1,000折り返すこと

／750.46㎡

／184.78㎡
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　ピット階　防水範囲図

S：1/600（A3）　

　2階　防水範囲図

　1階　防水範囲図

　R階　防水範囲図

A　ウレタン塗膜防水

B　ガルバリウム鋼板　縦ふき

　凡例

／2029.58㎡

水平投影面積／1828.47㎡

　防水範囲図

C　アスファルト防水+押えコンクリート

D　ケイ酸系浸透深達塗膜防水

／468.32㎡

／　60.90㎡
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S：1/600（A3）　

　2階　　雨水排水系統図

　凡例

　雨水排水系統図

CD　横引きドレン

RD　縦引きドレン
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　R階　雨水排水系統図

・竪樋はAL樋バンドレスタイプとする
・持ち出し位置は、木造は外壁から持ち出す（OW1-1、OW1-2は持ち出さいこと）　RC造は原則柱より持ち出す
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普通学級児童：736人（=6学年×3学級×36人）

特別支援学級： 48人（=6学級×8人）

教職員　　　： 40人
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→必要器具数＝3

※避難器具は吊り下げ式はしご3か所に設置

　消防法　人数算定について

　消火器の能力について

ABC粉末消火器10型（能力単位3）

1F-10個、2F-8個→合計18個　歩行距離20ｍ以内

1F：3,076÷200=15.38　15.38÷3→8個以上＜10個

2F：2,645÷200=13.22　13.22÷3→5個以上＜8個
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　名称
　着床階
　蹴上
　踏面
　階段幅
　手摺出幅

：屋外階段1
：1F～2F
：151.90
：300.00
：1,600
：60

　名称
　着床階
　蹴上
　踏面
　階段幅
　手摺出幅

：屋外階段2
：1F～2F
：151.90
：300.00
：1,600
：60

　名称
　着床階
　蹴上
　踏面
　階段幅
　手摺出幅

：屋外階段3
：1F～2F
：159.60
：300.00
：1,600
：60

　名称
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　踏面
　階段幅
　手摺出幅

：階段3
：1F～2F
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：300.00
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※階段手摺以外の手摺高さは、FLより内部H1200、外部H1400とする
※3ｍごとに踊り場を設置

　名称
　着床階
　蹴上
　踏面
　階段幅
　手摺出幅

：屋外階段4（管理用）
：2F～RF
：192.50
：200.00
：1,175
： -

　内部階段 　外部階段（中庭・外構）
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　体育館-渡り廊下　平面図
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